M O Ç Ã O    Nº. 038
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/6/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que Marcelo Roberto Martins, tenista da Associação Atlética Botucatuense, recebeu recentemente o prêmio da Federação Paulista de Tênis como "O Melhor do Ano de 2005";

CONSIDERANDO que o atleta botucatuense competiu na categoria de 19 a 34 anos, entre não-profissionais;

CONSIDERANDO que dos 15 torneios disputados em 2005, o tenista conquistou 11 títulos, com destaque para o Torneio Máster de Tênis, onde apenas competiram os oito melhores do ranking da Federação Paulista de Tênis, sendo esse torneio considerado o estadual da categoria;

CONSIDERANDO que é com esse exemplo de disciplina e força de vontade que nossos jovens podem se espelhar para serem vitoriosos também,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com o atleta MARCELO ROBERTO MARTINS, pelo recebimento do PRÊMIO O MELHOR DO ANO DE 2005, outorgado pela Federação Paulista de Tênis como o melhor tenista na sua categoria no ano de 2005.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de junho de 2006.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT